
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.854   15Quinta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2022

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
141012060814918705 - 

SEDAP 0335 445042 177.500,00

251010312815088887 - PGE 0140 335041 83.074,62
901011030215078877 - FES 0103 445042 547.925,08

TOTAL 808.499,70

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a(s) modalidade(s) de 
aplicação e elemento(s) de despesa da(s) dotação(ões) da(s) naturezas(s) 
de despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
141012060814918705 - 

SEDAP 0335 449052 177.500,00

251010312815088887 - PGE 0140 339039 83.074,62
901011030215078877 - FES 0103 449052 547.925,08

TOTAL 808.499,70

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
HANA GHASSAN TUMA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 756761

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 

SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO 
DE POLÍCIA CIVIL – DPC

CONCURSO PÚBLICO C – 206
EDITAL Nº 43/2022-SEPLAD/PCPA. 27 DE JANEIRO DE 2022

RESULTADO PRELIMINAR DA PEÇA PROCESSUAL - SUB JUDICE
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas atri-
buições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seu anexo 
e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO O RESULTADO 
PRELIMINAR DA PEÇA PROCESSUAL - SUB JUDICE do Concurso Público no 
C-206, conforme as seguintes disposições:
Art. 1° Fica divulgado o resultado preliminar da Peça Processual - Sub judice:

401 - DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL
NOME INSCRIÇÃO NOTA DA PEÇA PROCESSUAL

Hans Hellebrandt (Sub judice) 4120003658 8.15
Joamerson Cleine Xavier dos Santos (Sub judice) 4120004294 8.60

Neyilton da Costa Oliveira (Sub judice) 4120027311 8.25

Art. 2° Quanto ao resultado divulgado da Peça Processual dos candidatos 
descritos acima, caberá interposição de recurso, que deverá ser protocola-
do em formulário próprio, disponível no endereço eletrônico www.institu-
toaocp.org.br, no período da 0h00min do dia 04/02/2022 até as 23h59min 
do dia 04/02/2022 e da 0h00min do dia 07/02/2022 até as 23h59min do 
dia 07/02/2022, observado o horário oficial de Brasília – DF.
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém, 27 de janeiro de 2022.
HANA GHASSAN TUMA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará
Republicar por ter saído com incorreções no Diário Oficial 
nº 34.846, de 28.01.2022

Protocolo: 756766

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 021, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022.
O Presidente em exercício da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições, resolve:
Designar a servidora MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DUARTE PEREIRA, 
matrícula nº 3200710/1, para responder pelo cargo de Supervisor I, DAS-
011.02, no periodo de 01/02/2022 à 01/03/2022 em substituição ao 
servidor  RENATO LUIZ MONTEIRO DA COSTA, matrícula nº 5961161/1, 
que estará respondendo pela Diretoria Industrial, durante  o período de 
férias do titular.
AROLDO CARNEIRO
Presidente em exercício da IOEPA

Protocolo: 756768

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 019/2022
Processo: 2022/108073.
CHAMADA PÚBLICA n.002 /2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:01/02/2022
Vigência:01/02/2022 A 01/02/2023
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: HOSPITAL MODELO DE ANANINDEUA LTDA.
CNPJ nº 10.678.790/0001-12
Endereço: Av. Principal nº11 – Bairro: Coqueiro-
CEP:67.130-000 - Município: Ananindeua/PA
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA.
__________________________________________________________
CONTRATO Nº 020/2022
Processo: 2022/49332.
CHAMADA PÚBLICA n.001/2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:01/02/2022
Vigência:01/02/2022 a 01/02/2023
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: J R FERREIRA LOBATO CLÍNICA MÉDICA EIRELI- CLÍNICA 
UROCENTER
CNPJ nº 03.902.230/0001-34
Endereço: Rua Cônego Jeronimo Pimentel nº 336 – Bairro: Umarizal
CEP:66.055-000 – Município: Belém/PA
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA.

Protocolo: 756387

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 050 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe 
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmada pelos órgãos e entidades 
do Poder Executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fiscal de contrato, convênio 
ou termo de cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da Coordenadoria de Adminis-
tração e Serviços, que dispõe sobre a designação de Fiscal de Contrato de 
Adesão, nos autos do Processo Administrativo Eletrônico nº 2019/446405, 
de 16/09/2019;
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Ana Rita Dopazo Antonio José Lourenço, ma-
trícula funcional nº 5760429/4, ocupante do cargo de Procurador/Procu-
rador-Chefe, lotada na Procuradoria Jurídica, para atuar como Fiscal do 
Contrato de Adesão n° 011/2021, firmado com a empresa pública federal 
SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO, CNPJ nº 
33.683.111/0001-07, que tem como objeto o provimento do serviço que 
disponibiliza o acesso aos dados e informações do serviço contratado, não 
protegidas por sigilo, conforme detalhamento no Anexo I – Descrição dos 
Serviços – CPF, do instrumento contratual.
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial 
do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da autorida-
de competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de fevereiro de 
2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 756532


